


LIAA Biznesa inkubatori atbalsta jaunu 
dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu komersantu 

izveidi un attīstību Latvijā kopš 2017.gada



Saskaņā ar MK noteikumiem – biznesa inkubators 
katrā nacionālas nozīmes centrā 



Faktiski visi biznesa inkubatori vienlīdzīgi un kapacitāte pēc komersantu pieprasījuma



ZINĀŠANAS FINANSES

KOPRADE

KOPIENA

ATPAZĪSTAMĪBA

PIRMSINKUBĀCIJA INKUBĀCIJA+



< 6 MĒNEŠI
• Apmācības (biznesa skola)
• Prototipa izstrāde un testa pārdošana
• Pieredzējušu uzņēmēju atbalsts
• Koprades telpas 

PIRMSINKUBĀCIJA



INKUBĀCIJA

< 4 GADI
• Semināri  (pārdošana, ražošanas optimizēšana, 

finanses)
• Eksporta veicināšana
• Līdzfinansējums (50%) ražošanas uzsākšanai un 

attīstībai
• Pieredzējušu uzņēmēju atbalsts (mentorings)
• Koprades telpas 



Sasniedzamie 
rādītāji 

(uz 30.12.2018)

Faktiskā izpilde 
(uz 31.12.2018)

Sasniedzamie gala 
rādītāji

Sasniegtie rādītāji 
(uz 17.12.2019)

Atbalstīto komersantu 
skaits, kas saņem 
inkubācijas atbalstu

MKN 200 423 400 620

Jaunradīto komersantu 
skaits

186 294

Nodarbinātības 
pieaugums atbalstītajos 
komersantos

MKN 75 354 200 639

Gala labumu guvēju 
skaits, kuri saņem 
pirmsinkubācijas atbalstu

MKN 72 837 180 1356

Atbalstīto komersantu 
skaits, kas saņem grantus

MKN 57 97 200 256



5 965 320 €

5 654 439 €

4 638 296 €

4 396 796 €

3 760 121 €

2 369 436 €

1 914 128 €
1 809 328 €

1 724 708 €

1 352 148 €

927 703 €
769 812 € 734 899 € 716 053 €

285 289 €

0 €

1 000 000 €

2 000 000 €

3 000 000 €

4 000 000 €

5 000 000 €

6 000 000 €

7 000 000 €

Sigulda Daugavpils Ogre Jelgava Madona Rēzekne RII Jūrmala Liepāja Valmiera Kuldīga Talsi Ventspils Jēkabpils Bauska

INK rezultatīvie rādītāji* 

Apgrozījums 2018 Apgrozījums 2019* Nomaksāto nodokļu apmērs 2018 Nomaksāto nodokļu apmērs 2019*

*Kopā apgrozījums – 62mlj EUR
*Kopā nodokļos – 8 mlj EUR



9%

50%

70%

30%

34%

22% 23%

8%

17%
14%

12%

51%

14%

0%

5%

79%

64%
62%

37% 36%

33%

25%

20%

14% 13%

8% 7%
5%

4% 3%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Daugavpils Sigulda RII Ogre Jelgava Ventspils Valmiera Kuldīga Liepāja Jūrmala Rēzekne Madona Bauska Jēkabpils Talsi

INK eksports 2018 (%no apgrozījuma) INK eksports 2019* (%no apgrozījuma)

INK eksporta apjoms (no apgrozījuma)



17

13

14

11

16

9

11

24

13

6

8

3

18

13

10

13 13

12

10

9

8

7 7

6 6

5

4 4

2 2

0

5

10

15

20

25

Kuldīga Ventspils Rēzekne Madona Talsi Daugavpils Jelgava Valmiera Jūrmala Ogre RII Bauska Jēkabpils Liepāja Sigulda

Jaundibinātu komersantu skaits (kopā – 294)



75 749 €

180 354 € 183 140 € 218 731 €

408 833 €
509 866 €

763 021 €

1 407 097 €

2 405 334 €

1 517 263 €

2 028 233 €

0 €

500 000 €

1 000 000 €

1 500 000 €

2 000 000 €

2 500 000 €

3 000 000 €

2017_1 2017_2 2017_3 2017_4 2018_1 2018_2 2018_3 2018_4 2019_1 2019_2 2019_3

INK papildus piesaistītais finansējums (kopā 10mlj EUR) 



122

170

111

27

94

159 154

361

193

234
223

462

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2017_1 2017_2 2017_3 2017_4* 2018_1 2018_2 2018_3 2018_4 2019_1 2019_2 2019_3 2019_4

INK pieteikumi grantiem un pakalpojumiem*

* Faktiski izmaksāts komersantiem – 2.3mlj EUR



Aptauja par 2018.gadu Aptauja par 2019.gadu



26%

22%

12%

30%

10%

BI finansējuma izlietojums

Finansiāls atbalsts BI dalībniekiem Nefinanšu atbalsts BI dalībniekiem (mācības, darbnīcas, izstādes) Kopstrādes telpas Biznesa inkubatoru komandas Projekta vadība

Kopā 60% no finansējuma ir tiešs finanšu vai 
nefinanšu atbalsts komersantiem



LIAA Biznesa inkubatoru dalībnieki



Apbalvojumi
• 2.vieta Enterprise 

Europe Challenge 2018
• Gada labākais start up

Latvijā 2018
• Gada jaunais uzņēmējs 

2019
• Gada preču zīme 

Latvijā 2018 laureāts
• EIT Food Innovation

Prize nac. finālists
• Start up zīmolu top 40 

Latvijā 2018

Vietējā tirgū:
• Stockmann
• RIIJA
• MANILLA
• EKO un zero waste veikali
• Latvijas Pērles (6 veikali)
• Kafejnīcās visā Latvijā

Eksports:
• Divas tirdzniecības vietas Igaunijā
• Divas tirdzniecības vietas  Lietuvā
• Billion Vegans (ASV)
• Illimite (Slovākija) Book Therapy (Čehija)
• Freyr & Fell (UK)
• North Living (Šveice)
• POP-UP BALTIC DESIGN STORIES (Beļģija)
• Pekoe & Imp (Singapūra, kafejnīca un izplatīšana)
• Latvijas vēstniecība Korejā - pārstāv un prezentē produktus kontaktbiržās
• Andas Nature By Hand (Dānija) 
• Hoirou (Austrālija)



€ 13 682,00

€ 19 433,00

€ 36 654,00

€ 18 143,00

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Iestājoties BI 2017. gads 2018.gads 2019.gads 3 cet.

Neto apgrozījums, EUR

• Izaugsme no SMU uz 
patstāvīgu uzņēmumu

• Stabils apgrozījuma 
pieaugums

• Precīza mērķauditorija un 
ilgtspēja 

• Stabils pieteikums eksporta 
tirgiem – Igaunija

• Zīmola attīstība (maiņa)

• Jaunu prototipu izveide



€ 23 000,00

€ 45 943,00

€ 96 944,00

€ 188 092,00

0

40000

80000

120000

160000

200000

Pirms BI 2017 2018 2019.g.I-III.cet.

Neto apgrozījums no pamatdarbības EUR Eksporta apgrozījums EUR

Mitthus SIA (koka 
moduļu mājas)

• Darbinieki 0-7

• Granti iekārtām un 
materiāliem

• Attīstīti piedāvātie māju 
moduļi

• Eksporta orientācija



SKAITIĻI UN FAKTI

INKUBACIJĀ:
Jūrmala 15
Mārupe 7
Babīte 4
Tukums 4
Olaine 3
Ķekava 3
Baldone 3
Engure 1
Kandava 1
Jaunpils 0



BI KLIENTS - KLASIKA

SIA «SMALKAIS MUSLIS»
Smalkais muslis ir veselīgs, šķiedrvielām bagāts gardums 
bez papildus pievienota cukura

• Produkts izstrādāts pirmsinkubācijas perioda laikā 

• Uzņēmums dibināts 2019.gada janvārī

• Ražotne atrodas Olainē

• Inkubatorā kopš 2019.gada maija

• Apgrozījums 2019.gada II-III CET 44 000 EUR

• Nodarbināto skaits - 2

• Produkts pieejams Rimi veikalu tīklā un airBaltic lidmašīnās

• Inkubatora atbalsts pirmsinkubācijā, telpu nomai, grāmatvedībai



SIA «SOLID COFFEE»
No kafijas pupiņām gatavotas «ēdamās» kafijas plāksnītes –
alternatīva parastajai kafijai

• Produkts izstrādāts pirms iestāšanās inkubatorā

• Uzņēmums dibināts 2016.gada decembrī 

• Ražotne atrodas Baldonē

• Inkubatorā kopš 2018.gada oktobra

• Apgrozījums 2019.gada I-III CET apm. 73 000 EUR

• Eksports 2019.gada I-III CET apm. 50 000 EUR, jeb gandrīz 70%

• 2019.gadā piesaistīts finansējums 193 000 EUR apmērā

• Nodarbināto skaits - 5

• Inkubatora atbalsts telpu nomai, produktu testiem, eksportam

BI KLIENTS – INOVĀCIJA / EKSPORTA 
POTENCIĀLS / INVESTĪCIJAS



SIA «MODUL 3»
Koka karkasu un moduļu ēku ražošanas uzņēmums

• Produkts izstrādāts pirms iestāšanās inkubatorā

• Uzņēmums dibināts 2017.gada jūlijā 

• Ražotne atrodas Tukuma novadā

• Inkubatorā kopš 2018.gada maija

• Apgrozījums iestājoties inkubatorā 22 000 EUR

• Apgrozījums 2018.gadā 153 879 EUR

• Apgrozījums 2019.gada I-III CET 291 000 EUR, kas ir vairāk nekā 
90% pieaugums

• Nodarbināto skaits - 5

• Inkubatora atbalsts tehnoloģiskajām konsultācijām, mārketingam, 
web izstrādei

BI KLIENTS - IZAUGSME



SIA «OROCON»
Laika un darba uzskaites un plānošanas sistēma celtniecības
nozares uzņēmumiem

• Produkts tiek turpināts attīstīt inkubācijas laikā

• Uzņēmums dibināts 2016.gada aprīlī 

• Inkubatorā kopš 2018.gada aprīļa

• Apgrozījums 2017.gadā 34 681 EUR

• Apgrozījums 2018.gadā 65 974 EUR, kas ir apm. 90% pieaagums

• Apgrozījums 2019.gada I-III CET 115 000 EUR, kas ir apm. 75% pieaugums

• 2019.gadā piesaistīts finansējums 50 000 EUR apmērā

• Inkubatora atbalsts juridiskajiem pakalpojumiem, prototipēšanai, grāmatvedībai

BI KLIENTS – TEHNOLOĢIJAS



SADARBĪBA AR PAŠVALDĪBĀM

Grantu programma «(ie)dvesma»
SEB banka kopā ar Jūrmalas pilsētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, 
Ropažu, Siguldas un Stopiņu novadiem īsteno grantu programmu 
(ie)dvesma. Tās mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības attīstību Pierīgā. 
Jūrmalas BI vadītājs jau 3.gadu piedalās pieteikumu izvērtēšanas 
žūrijā

Sadarbība ar LEADER programmas vietējām 
rīcības grupām «Pierīgas partnerība», 
«Partnerība laukiem un jūrai», «Kandavas 
partnerība» u.c. 





Reemigrants Uzņēmuma reģistrācija un iestāšanās inkubācijā 

Apgrozījums: ~ € 2 000 000

Eksports: 67%

Investīcijas: > € 1 000 000 

Darbinieku skaits: 16

Atbalsts no BI: ~ € 70 000 (€ 97 000)

2016 2017 2019







Skolēnu mācību uzņēmums 

Iestāšanās pirmsinkubācijā

Uzņēmuma reģistrācija un iestāšanās 
inkubācijā 

Apgrozījums: ~ € 150 000

Eksports: 68%

Darbinieku skaits: 3

Atbalsts no BI: ~ € 33 000 (€ 73 
000)

2017 2018 2019







Uzņēmuma reģistrācija un iestāšanās inkubācijā Uzņēmuma reģistrācija un iestāšanās inkubācijā 

Apgrozījums: ~ € 200 000

Eksports: 79%

Darbinieku skaits: 3

Investīcijas: ~ € 300 000

Atbalsts no BI: ~ € 60 000 (€ 97 000)

2016 2019







Iestāšanās inkubācijā 

Apgrozījums: ~ € 220 000

Eksports: 100%

Darbinieku skaits: 8

Atbalsts no BI: ~ € 13 000 (€ 44 
000)

2017 2019







Uzņēmuma reģistrācija un iestāšanās 
inkubācijā 

Uzņēmuma reģistrācija un iestāšanās 
inkubācijā 

Apgrozījums: ~ € 100 000

Darbinieku skaits: 4

IZM grants: ~ € 500 000

Atbalsts no BI: ~ € 20 000 (€ 33 
000)

2018 2019







SIA RUBRIG - gumijas flīzes sporta un rotaļu 
laukumiem
• Eksporta un inovācijas balvas 2019 ieguvēji - 2. vieta kategorijā “Importa aizstājējprodukts”



SIA Felici (Musli Graci) - musli, putras un maltītes –
funkcionāli produkti ar dabīgi augstu uzturvērtību 

• The Red Jackets apbalvojums Uzlecošās eksporta zvaigznes “Rising Stars” 2019 
• Red Dot Design Award balva 2018 - mušļu līnijas HEALTH iepakojuma dizainam



SIA Stirna ozolā (Stirna & avocado) - veselīgas, līdzi 
ņemamas uzkodas, banketi 



SIA SM Amusements (Brīnumu mežs) - bērnu
izklaides centrs iekštelpās Siguldā un Valmierā



IK Lapsa Rada – grafiskā dizaina pakalpojumi
• Zīmolu pilna cikla vizuālā identitāte, logo dizains, žurnāli, katalogi, mārketinga materiāli 

uzņēmumiem
• Pēc dzīves un studijām Dānijā zīmola LAPSA RADA dibinātāja Elīze Marjutenkova atgriezās

Latvijā, lai darbotos savā profesijā un uzsāktu savu biznesu Limbažos



INK 30
PINK 15

K u l d ī g a s  B i z n e s a  i n k u b a t o r a  
k o p i e n a



SIA Provinces sēta
Raxti»

Viesu nams  Kuldīgā

Inkubatorā kopš 2018.gada aprīļa

Apgrozījums iestājoties inkubatorā 0 eiro

Apgrozījums 2019.gada 9 mēn. 20 010 eiro

Darbinieki 0-2

Piesaistīts ārējais finansējums 104 604 eiro apmērā, 

t.sk. remigrācijas programmā VARAM

Pēc 15 gadiem atgriezās ar ģimeni no Lielbritānijas

http://www.raxti.lv
www.facebook.com/raxtikuldiga

KULDĪGAS

BIZNESA INKUBATORS



SIA MAZLIET ROMANTIKAS
«Andra Oto svētku dizains»

Atrodas Skrundā

Izgāja pirmsinkubāciju

Inkubatorā kopš 2018.gada marta

Apgrozījums iestājoties inkubatorā 0 eiro

Apgrozījums 2019.gada 9 mēn. 24 550 eiro

Eksporta apjoms 39% no kopējā apgrozījuma

Piesaistīts ārējais finansējums 216 321 eiro 

Pēc 10 gadiem atgriezās ar ģimeni no Īrijas

www.etsy.com/shop/TheFlockmen
www.facebook.com/AndraOtoevents

KULDĪGAS

BIZNESA INKUBATORS



SIA CUSTOM STICKERS.SHOP

Atrodas Alsungā

Izgāja pirmsinkubāciju

Inkubatorā kopš 2018.gada oktobra

Apgrozījums iestājoties inkubatorā 0 eiro

Apgrozījums 2019.gada 9 mēn. 11 777 eiro

Eksporta apjoms 100% no kopējā apgrozījuma

Pārcēlās uz dzīvi no Rīgas uz Alsungu

www.ebay.com/usr/customstickers.shop
www.facebook.com/CustomStickers.SHOP

KULDĪGAS

BIZNESA INKUBATORS



SIA JOYFUL COUPLE

Atrodas Saldū

Inkubatorā kopš 2018.gada maija

Apgrozījums iestājoties inkubatorā 0 eiro

Apgrozījums 2019.gada 9 mēn. 42 001eiro

Eksporta apjoms 34% no kopējā apgrozījuma

Piesaistīts ārējais finansējums 29 947 eiro

Pārcēlās uz dzīvi no Rīgas uz Saldu

www.joyful-couple.lv
www.facebook.com/joyfulcoupleLV

KULDĪGAS

BIZNESA INKUBATORS



SIA Skolas maize
«Marmelāde»

Konditoreja Kuldīgas vecpilsētā

Inkubatorā kopš 2018.gada marta

Apgrozījums iestājoties inkubatorā 10 112 eiro

Apgrozījums 2019.gada 9 mēn. 217 000 eiro

Nodarbināto skaits  4-9

Piesaistīts ārējais finansējums 37 525 eiro apmērā

Nomaksātie nodokļi 2019.gada 9 mēn. 44 825 

Atgriezās ar ģimeni no Rīgas uz Kuldīgu.

www.instagram.com/themarmaladelv
https://www.facebook.com/themarmaladekuldiga

KULDĪGAS

BIZNESA INKUBATORS



Sadarbība ar pašvaldībām
Dalība visu 3 pašvaldību uzņēmēju dienās 1x gadā
Dalība Kuldīgas novada uzņēmējdarbības atbalsta komisijā
Dalība Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balvas 
komisijā
Dalība Alsungas uzņēmējdarbības grantu projektu 
izvērtēšanas komisijā
Hanzas dienas Rostokā 2018. un Pleskavā 2019 no Kuldīgas 
novada pašvaldības
Dalība stikla mājā Rātslaukumā 2018. un 2019
Plānotas telpas inkubatoram radošajā un mākslas klāsterī
2021.gadā
Pašvaldību organizētas individuālās konsultācijas Skrundā, 
Alsungā un Saldū kopā ar ALTUM un LEADER VRG.
KPR- dalība VARAM remigrācijas projektu konkursa 
pieteikumu izvērtēšanas komisijā



Paldies!

Laura Očagova, Biznesa inkubatoru departamenta
direktore
Rihards Zariņš, Jūrmalas biznesa inkubatoru vadītājs
Ņikita Kazakevičš, Jelgavas biznesa inkubatora vadītājs
Dace Vanaga, Siguldas biznesa inkubatora vadītāja
Līga Raituma, Kuldīgas biznesa inkubatora vadītāja


